
WARUNKI REKRUTACJI 

Rekrutacja na wyjazdy semestralne w ramach programu Erasmus+ rozpoczyna się 

każdorazowo na początku semestru letniego. Ponieważ rekrutacja odbywa się tylko 

raz w roku, na wymianę do uczelni partnerskich w praktyce mogą wyjechać, na 

rok akademicki 2022/23 

UWAGA: 

Możliwe są wyjazdy tylko do tych uczelni, z którymi dany kierunek studiów ma 

przedłużone umowy międzyinstytucjonalne na rok 2022/2023.  

Wykaz umów KA131 biorących udział w najbliższej rekrutacji jest dostępny na 

stronie: 

https://ug.edu.pl/wspolpraca_ug/wymiana_akademicka/erasmus_20

21-2027 

UWAGA W REKRUTACJI NIE BIORĄ :  

• studenci II roku studiów drugiego stopnia, V roku jednolitych studiów 
magisterskich, ostatniego roku studiów III stopnia oraz doktoranci ostatniego 
roku Szkół Doktorskich; 

• studenci, którzy w poprzednich latach w trakcie wyjazdów na studia i/lub na 
praktykę wykorzystali swój tzw. kapitał mobilności, wynoszący po 12 miesięcy 
na I, II i III poziomie studiów oraz 24 miesiące na jednolitych studiach 
magisterskich 

 UWAGA:  

Studenci, których mobilność miałaby nastąpić na ostatnim roku studiów I stopnia, 

mogą realizować wyjazd wyłącznie w semestrze zimowym ostatniego roku. Nie 

mogą zatem ubiegać się o wyjazd w semestrze letnim lub wyjazd całoroczny. 

Zasada ta dotyczy studentów wszystkich wydziałów UG. 

Studenci, których mobilność miałaby nastąpić na ostatnim roku studiów II, III 

stopnia, na ostatnim roku jednolitych studiów magisterskich lub doktoranci na 

ostatnim roku Szkół Doktorskich, mogą aplikować o wyjazd wyłącznie w 

semestrze zimowym ostatniego roku. Nie mogą zatem ubiegać się o wyjazd w 

semestrze letnim lub wyjazd całoroczny.            

Studenci ostatniego roku studiów licencjackich mogą przystąpić do rekrutacji 

(rekrutacja warunkowa), ale realizacja mobilności w trakcie pierwszego roku 

studiów magisterskich jest możliwa wyłącznie w semestrze letnim. 

 
W ramach modułu mobilność-studia nieuprawniony jest wyjazd, którego celem 

https://ug.edu.pl/wspolpraca_ug/wymiana_akademicka/erasmus_2021-2027
https://ug.edu.pl/wspolpraca_ug/wymiana_akademicka/erasmus_2021-2027


byłaby wyłącznie praca badawcza (w tym zajęcia laboratoryjne lub gromadzenie 
materiałów do pracy dyplomowej). Wszyscy zakwalifikowani studenci mają 
obowiązek zrealizować program studiów adekwatny dla ich kierunku/specjalności i 
zatwierdzony w Porozumieniu o Programie Studiów (Learning Agreement) 
opiewający na min. 30 punktów ECTS/semestr. 
 
Dodatkowe wsparcie finansowe dla studentów w trudnej sytuacji materialnej:  
 

Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, wyjeżdżające na studia do krajów 
programu mogą  
otrzymać na każdy miesiąc pierwotnie zaakceptowanego pobytu dodatkowe wsparcie 
socjalne odpowiadające kwocie około 250/m-c €. Student może otrzymać dodatkowe 
wsparcie socjalne na wyjazd tylko pod warunkiem, że w terminie, w którym odbywa 
się rekrutacja, posiada ważną decyzję o przyznaniu mu świadczenia ze środków 
Funduszu Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów UG. Kopię zaświadczenia 
potwierdzającego ten fakt należy obowiązkowo dołączyć do Formularza 
Stypendysty.   
 

Dodatkowe wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami: 
 

Osoby z niepełnosprawnościami, wyjeżdżające na studia do krajów programu mogą 
otrzymać na każdy miesiąc pierwotnie zaakceptowanego pobytu dodatkowe wsparcie 
odpowiadające kwocie 250 €./m-c. Pierwszym warunkiem otrzymania wsparcia jest 
deklaracja posiadania orzeczenia o niepełnosprawności. Deklaracja odbywa się 
poprzez zaznaczenie odpowiedniego pola w Formularzu Stypendysty.  
 

 

Kandydat ubiegający się o wyjazd musi spełnić następujące 
kryteria: 

 

• znajomość j. angielskiego na poziomie co najmniej B1. 

• średnia ocen z poprzedniego semestru (przynajmniej 3.75) 

 
Do podania należy także dołączyć: 

• uzasadnienie wyboru uczelni, na której kandydat chciałby studiować. 

Uzasadnienie powinno zawierać informacje na temat oferty edukacyjnej 

wybranej uczelni zagranicznej (dostępnych kursów) wraz z oceną na ile jest 

ona adekwatna do programu studiów kandydata (ekwiwalenty).  

• Prosimy o wskazanie w podaniu dwóch innych uczelni, poza pierwszym 

wyborem (na zasadzie na I miejscu obstawiam ale ewentualnie pojadę też do)  

 

 
Ostateczna decyzja dotycząca przydzielenia miejsca wyjazdu uwarunkowana 

jest liczbą dostępnych miejsc na uczelniach partnerskich i liczbą osób 

zgłaszających chęć wyjazdu w to miejsce. 
 

 


